PAGE
7

   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2017     № 1284                                                                     г. Камень-на-Оби
	Об организации новогодних театрализованных представлений и  досуга учащихся в период зимних школьных каникул в 2017-2018 учебном году на территории Каменского района Алтайского края

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от   15.11.2017 № 21-02/02/3190 «Об организации новогодних театрализованных представлений для школьни​ков в 2017-2018 учебном году», статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, в   связи  с  проведением окружных новогодних  театрализованных представлений в г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в целях организации досуга учащихся в период зимних школьных каникул,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить Управление образования Администрации Каменского района  Алтайского края (Сердюцких В.И.) уполномоченным органом, ответственным за организацию новогодних театрализованных представлений для школьни​ков в 2017-2018 учебном году на территории Каменского района.

2. Управлению образования Администрации Каменского района Алтайского края (Сердюцких В.И.), комитету Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи (Кабашова Л.Н.), комитету Администрации Каменского района Алтайского края по физической культуре и спорту (Карелин С.М.),  в срок до 12.12.2017 разработать мероприятия по организации зимних школьных каникул.

3. Управлению образования Администрации Каменского района Алтайского края (Сердюцких В.И.) обеспечить работу кружков и объединений дополнительного образования.

4. Создать районную межведомственную комиссию по организации новогодних театрализованных представлений для школьников в 2017-2018 учебном году на территории Каменского района Алтайского края и утвердить ее состав (прилагается).
5. Утвердить график посещения школьниками окружных новогодних театрализованных представлений в г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (прилагается).
6. Утвердить  смету расходов на приобретение новогодних подарков для учащихся 5-6 классов и детей, находящихся под опекой, нуждающихся в социальной поддержке в 2017-2018 учебном году (прилагается).
7. Комитету администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Сукманова И.С.) профинансировать Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края по муниципальной целевой программе «Развитие системы образования в Каменском районе» на 2017-2018 годы за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края, на обеспечение новогодними подарками учащихся 5-6 классов и детей, находящихся под опекой, нуждающихся в социальной поддержке, в объеме 190558,68 (сто девяносто тысяч пятьсот пятьдесят восемь) рублей 68 копеек согласно утвержденной смете расходов на приобретение новогодних подарков в 2017-2018 учебном году.

8. Определить местом проведения окружного новогоднего театрализованного представления муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-информационный центр» Каменского района (Максимова В.Ф.).

9. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить явку и подвоз учащихся с 27 по 29 декабря 2017 года  в г. Камень-на-Оби на театрализованное представление.

10. Муниципальному унитарному предприятию «Гостиница «Обь» г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (Кашицин В.Е.) обеспечить в случае неблагоприятных погодных условий места для ночлега детей из состава приезжих.

11. Рекомендовать ОАО «Каменское пассажирское автотранспортное предприятие»  (Кузнецов С.А.), в случае неблагоприятных погодных  условий,     обеспечить   тёплые  гаражи для транспортных средств, прибывших из районов.

12. Комитету Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи (Кабашова Л.Н.)  разработать сценарий и провести окружные новогодние театрализованные представления.

13. Управлению образования Администрации Каменского района Алтайского края (Сердюцких В.И.) организовать встречу участников окружных новогодних театрализованных представлений, дежурство во время представлений.

14. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел (МО МВД) России «Каменский»  (Горбунов С.В.) обеспечить безопасность перевозки детей, определить стоянку транспорта и охрану общественного порядка во время проведения новогодних театрализованных представлений.

15. Рекомендовать территориальному отделу надзорной деятельности № 6  управления надзорной деятельности главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС) по Алтайскому краю (ТО НД № 6 УНД ГУ МЧС России по АК) (Свитенко Д.А.) обеспечить пожарную безопасность мероприятий.
         16. Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Каменская центральная районная больница» (КГБУЗ ЦРБ)                    (Федорюк К.М.) обеспечить, в случае необходимости, оказание медицинской помощи участникам и зрителям окружных новогодних театрализованных представлений, организовать дежурство машины скорой помощи.
17. Рекомендовать территориальному отделу управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в г. Камне-на-Оби, в Каменском, Крутихинском и Тюменцевском  районах (ТО Роспотребнадзор) (Юрк О.В.) организовать дежурство во время проведения окружных новогодних театрализованных представлений.

18. Рекомендовать филиалу «Каменские МЭС» ОАО «СК Алтайкрайэнерго» (Кандауров М.А.) организовать бесперебойную подачу электроэнергии в дни       проведения окружных новогодних театрализованных представлений.

19. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
20. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 23.11.2016 № 743 «Об организации новогодних театрализованных представлений и досуга учащихся в период зимних школьных каникул в 2016-2017 учебном году на территории Каменского района Алтайского края».
21. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Е.Н. Гордиенко.
Глава района

                                                    Ф.Н. Найден
УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района
________________№ ________

СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по организации новогодних театрализованных представлений для школьников в 2017-2018 учебном году
на территории Каменского района Алтайского края
	Гордиенко Евгения Николаевна

	заместитель главы Администрации Каменского район Алтайского края, председатель комиссии;

	Сердюцких Виктор Иванович

	начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии

	Горбунов Сергей Владимирович

	начальник   Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский» (по согласованию);

	Кабашова Лариса Николаевна

	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;

	Кандауров Михаил Александрович
Кашицин Виктор Евгеньевич
КузнецовСергей Александрович
Максимова Валентина Федоровна

	директор филиала «Каменские МЭС» АО «СК Алтайкрайэнерго» (по согласованию);
директор муниципального унитарного предприятия «Гостиница Обь» г.Камень-на-Оби Алтайского края;
директор ОАО «Каменское пассажирское автотранспортное предприятие» (по согласованию);
директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр» Каменского района;

	Свитенко Дмитрий Анатольевич

	начальник ТО НД № 6 УНД  ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию);

	Сукманова Ирина Семеновна

	председатель комитета администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Федорюк Константин Михайлович

	главный врач КГБУЗ «Каменская центральная районная больница»(по согласованию);

	Юрк Олеся  Владимировна

	начальник территориального отдела                                                              Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю в г. Камне-на-Оби, в Каменском, Крутихинском и Тюменцевском районах (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН постановлением

Администрации района

________________№ ________

ГРАФИК

посещения школьниками окружных новогодних театрализованных представлений в г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
Место проведения: г. Камень-на-Оби, ул. Ленина, 29

МБУК «Культурно-информационный центр» Каменского района
	Дата проведения
	Время проведения
	Количество школьников
	Название территории

	27.12.2017
	10-00
	232

151
	1-4 классы МБОУ «СОШ № 3»

1-4 классы МБОУ «СОШ № 9»

	12-00
	300

75
	 1-3 классы МБОУ «Лицей № 2» Тюменцевский р-он

	14-00
	200

	Завьяловский р-он

	28.12.2017
	10-00
	83

31

222
	4 классы МБОУ «Лицей № 2»

1-4 классы «Плотинновская СОШ филиал МКОУ «Аллакская СОШ»
1- 3 классы МБОУ «Лицей 4»

	12-00
	248

140
	Каменский р-он

Крутихинский р-он

	14-00
	140

95
	Панкрушихинский район Тюменцевский район

	29.12.2017
	10-00
	377
	1-4 классы МБОУ «СОШ № 1»

	12-00
	 332
	 1-4 классы МБОУ «Гимназия № 5»

	14-00
	80

235
	Тюменцевский р-он,

2, 4  классы  МБОУ «Лицей № 4»

	ИТОГО
	                                      2941

УТВЕРЖДЕНА постановлением

Администрации района

________________№ ________

СМЕТА

на приобретение новогодних подарков для учащихся 5-6 классов и детей, находящихся под опекой, нуждающихся в социальной поддержке

 в 2017-2018 учебном году

	Наименование
	Количество
	Цена
	Всего

тыс. руб.

	Новогодние

подарки
	1196
	159,33
	190558,68